Exmo/a. Senhor/a (…)

(…)

________________, ___ de ________________ de 2012

Assunto: Assembleia Geral Extraordinária da TEIXEIRA DUARTE, S.A. de 19 de outubro de 2012

Exmo/a. Senhor/a,

(Nome completo/Firma) ________________________________________________________,

com (domicílio/sede) em ________________________________________________________,

(BI/NIPC/Cartão de Cidadão) __________________________________, na qualidade de

acionista titular de __________ ações da sociedade “TEIXEIRA DUARTE, S.A.” que aí se

encontram registadas a seu favor, vem pela presente comunicar a V. Exa. a sua intenção de

participar na Assembleia Geral Extraordinária da referida Sociedade convocada para se realizar

no próximo dia 19 de outubro de 2012, bem como requer a certificação da titularidade das

mencionadas ações e respetivo envio para a Sociedade ao cuidado do Senhor Presidente da

Mesa da Assembleia Geral, tudo nos termos e para os efeitos das disposições legais e

estatutárias aplicáveis e conforme indicado na convocatória para a mesma Assembleia Geral

Anual.

Muito Atentamente

_________________________________________________

________________________________________________

(Assinatura(s))